
 
 
 
 

MINISTRA ROZWOJU, PRACY 

I TECHNOLOGII 

 

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2021 r. 

 

Poz. 31 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0  

M I N I S T R A  R O Z W O J U ,  P R A C Y  I  T E C H N O L O G I I
1)  

z dnia 12 kwietnia 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wspierania osób z niepełnosprawnościami na rynku 

pracy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Powołuje się Zespół do spraw wspierania osób z niepełnosprawnościami na rynku pracy, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw pracy.  

§ 2.1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przedstawianie w toku prac Zespołu Ministrowi Rozwoju, Pracy i Technologii aktualnej  

i prognozowanej sytuacji osób z niepełnosprawnościami na rynku pracy;  

2) dokonywanie analizy przepisów prawnych regulujących sytuację osób  

z niepełnosprawnościami na rynku pracy; 

3) dokonywanie analizy i oceny instrumentów prawnych oraz utrwalonych praktyk 

wspierających osoby z niepełnosprawnościami na rynku pracy; 

4) przeglądanie i analizowanie postulatów, wniosków, propozycji rozwiązań na rzecz integracji 

zawodowej osób z niepełnosprawnościami; 

 

                                                           

1) 
Minister Rozwoju, Pracy i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie  

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka, turystyka oraz praca, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii (Dz. U. poz. 1718). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii – 2 – Poz. 31 

 

5) formułowanie rekomendacji dla Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii  

w zakresie działań na rzecz integracji zawodowej osób z niepełnosprawnościami; 

6) proponowanie rozwiązań prawnych, organizacyjnych, administracyjnych na rzecz zwiększenia 

integracji zawodowej osób z niepełnosprawnościami; 

7) monitorowanie rozwiązań  w zakresie działań na rzecz integracji zawodowej osób  

z niepełnosprawnościami stosowanych w innych państwach i przedstawianie rekomendacji 

Ministrowi Rozwoju, Pracy i Technologii w tym zakresie.    

2. Realizowanie innych zadań powierzonych Zespołowi przez Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii w zakresie poprawy sytuacji osób z niepełnosprawnościami na rynku pracy. 

§ 3.1.W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy  

i Technologii; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Rynku Pracy  

w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii; 

3) członkowie Zespołu:  

a) przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

b) zastępca dyrektora Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rozwoju, Pracy  

i Technologii; 

4) podmioty zapraszane przez przewodniczącego do udziału w pracach Zespołu na prawach 

członka: 

a) przedstawiciele środowisk reprezentujących i zrzeszających organizacje  

i instytucje działające na rzecz osób z niepełno sprawnościami, 

b) przedstawiciele pracodawców zatrudniających osoby z niepełnosprawnościami, 

c) przedstawiciele środowisk akademickich, 

d) przedstawiciele organizacji pozarządowych prowadzących działalność  

w dziedzinie integracji zawodowej osób z niepełnosprawnościami; 

5) sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rozwoju, Pracy  

i Technologii. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu,  

z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą być 

przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4.1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii – 3 – Poz. 31 

 

3) ustala harmonogram prac Zespołu, w tym terminy i programy kolejnych posiedzeń,  

z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, posiedzenia zwołuje oraz im przewodniczy 

zastępca przewodniczącego Zespołu. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na 

wniosek członka Zespołu, może tworzyć grupy robocze z udziałem członków Zespołu oraz osób 

zaproszonych do udziału w pracach Zespołu. 

§ 5.1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od zaistniałych potrzeb, jednak nie rzadziej 

niż dwa razy w roku. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Rozwoju, Pracy 

i Technologii w trybie stacjonarnym lub w trybie zdalnym, przy użyciu urządzeń technicznych  

i systemów teleinformatycznych pozwalających na przeprowadzenie posiedzenia w drodze video lub 

telekonferencji, oraz w sposób zapewniający bezpieczeństwo informacji i możliwość identyfikacji 

osoby uczestniczącej w posiedzeniu. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał.  

2. Uchwały są podejmowane w drodze kolegialnego uzgadniania stanowisk.  

§ 7. 1. Z posiedzenia Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu.   

§ 8.1. Udział w posiedzeniach i pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

2. Podmiotom zapraszanym przez przewodniczącego do udziału w pracach Zespołu na prawach 

członka przysługuje zwrot kosztów podróży z miejsca ich zamieszkania do siedziby Ministerstwa 

Rozwoju, Pracy i Technologii. 

§ 9.1. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Rozwoju, 

Pracy i Technologii. 

2. Koszty obsługi, o której mowa w ust. 1, pokrywa się z budżetu państwa z części 31, której 

dysponentem jest minister właściwy do spraw pracy. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MINISTER ROZWOJU, PRACY  

I TECHNOLOGII 

JAROSŁAW GOWIN 

 




